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SCÉNA Z BOJlÓTf VK řilANCII1 I

U w docílili Jiných výhod Píip"Q
esko-amsric-

ký přehled — r v
z'oV' v Jedné1 dohí imhovaVt v pi- -

PAPEŽ VZDÁ SE NÁ-

ROKU NA SVĚTSKOU

SVRCHOVANOST

SRBOVĚ POSTAVÍ

SE NA ODPOR NA

KOSOVÉ POLI

MíkJo kde před 600 lety poraženi
byli Crbové Turky bude dejl

Karl Lurlch v Joe Skuher
('hicujo I!) li") Jak mi: dalo

jďťdnu očekávali Jiekhimal 1 m

mladý krujini 'ctin' obceniM vo

kleli' i hlíci VciTcjfdlIlll ápmll

p'ž' Iséřo hh kferý áhl m jed-

nolití moř' k druliéřnu Mél in

lohy nlM) éfvereéiích níl by-

dlelo v néřři lidí i'u'-uk- á

hk(i ivv byb ab- - 'rubnu
v roce Zákoin-- přijatým
V roei 171 ktálovulví í(ldé po-

volilo p tjieží Piu Devátému M

násliijiciMii vbmloíctví Valíká- -

M4 prý v úmylu ttčinití tak v pří- -

tí konitori aby docíleno by-

lo míru v Evropé

VÁLKA POSTIHLA VATIKÁN

Atím nové bitvy

ZOUFALÉ POSTAVENÍ SRBU

Postup rakouko nčracckých ar-

mád nepřetržitý — Bulhaři na-

lézají ne z:x Monaatirem

nu hareářnkého palce a vílly ' c

(landollo a loéoí důchod v obPapeži dostalo e pozvání aby no

odstěhoval do Španělska alo

nabídka nepřijata

pfi iiiiaunau v i i n Muv Mih r
íni mi H iil ki Ti kin í či ií

O nkvélýc VvklllH'1'll llV ílčt VÍ''I
Mechernvýrb zvlánlč v m

( til (lil H l -- l 'I li I lll-
- lit lli lllll IIIIM

lil I In iivi v tmaze nuli príh-yi-

lllsl hpjllřítí jl'J Onolllle lt pll01'0
Vlili jeho „ipllMlirké lllnéllí Ne- -

litvlu liy j
A vin' jioviioviiti min

Vl'1'l'i'jhí VV MilllM'llí ZII liejalvé ví

IčVMví plil Stccllera samotného
Jest Spíše pl a Vil' ililibllO e liliu

lil káhí bylo pouhé H'7lli'llli'tlí tc

řiosii imí T11I0 nabídl a

ale papežem jiíkdy nebyla přijala
i píipržové ml těch dob nzavíclí

se ve Valíkáné jako v pevností
Italská vláda neplatila papeží

a je mu vbiitiié nyní dlužna
kolem 'ÍO míllíofilí

Londýn H listopadu Aby
bylo mu umožněno podíleli nc na

příslích mírových konferencíche je pohled na vesiucj la nore ve Imjjiicii ktera byla d"ji- -

hondy li L!u listopadu - Posta-

vení srbských armád je stále váž

iiimiíí a naděje na jich zachránění
sliile se mniší Nepochybně i sa-

mi Srbovi' nabvli přesvědčení h

papež má v úmyslu vzdát! se praksinn priiillycli bojů mezi I1 raneouzi a Ncmci lak fotojmďíe uka
zuje vesnice je nyní jnioiu mas nu rozvalin ticky ačkoliv ne formálně náro-

ku na Mvělskoii svrchovanost v

pííňlí konsistoři dle oznámmí z

Pííe o vé dceři --- "Naše dee

rn" píše pnn losel Vodniska

Olívia Mínu "byla vclín- - slabouuhnu které získala Kxehanfi'

leirajiii i o via se za to ze papež

sud nepodařilo se jim dobyti (ío
lice O ]teréžto město je veden

zápas již několik měsíců (íoriec

po několik posledních dní je bom-

bardována italským délostřelec- -

(Velil

přeje si brát i podílu na vyjedná-
vání které zavedlo by opětné do
K v ropy mír 11 dalších konferencí
v nichž jednáno budí' o upravení
s' li vil V jednotlivých zemích po
válce Aby toho mohl docílili mu

pomoc spojenců se nedostaví a

cliylaj! se I poslednímu odjioru

který i ohodiioiit i iiniž'1 o osudu

jejich vlasti Považuji' se za mož-

né ze zbylky srbských armád po
slaví v na poslední odpor na

Kosově poli východně
ml černohorského pomezí kde v

roce I!si pnraeii byl srbský král

haza r Turky a tracena byla srb-

ská samostatnost V léto bitvě

jejíž důsledkem bylo turecké jim

po mnoho násletlujieícli Id zahy-

nul král hazar a s nim většina sta

h liniiii minimu i rsku americkým
1'llillllpilllHÍII inei llilll 11 IIHŠi n
sluní snn luviii vin jiinsl j K ně-

jakému rozhodujícímu zápasu Sic

clielovii v Chicagu bude lupo-chybn- é

volni jiný vážnéjjií kun-kiirni-
l

nežli jest mezi našimi lid-ni- i

dolin1 ziiÍiimv německy' zápas-uí- k

" Pas iiiil' Sehullz" tnitokní-li- '

alias Karl 1111'ii'li - To Iiv Ih ji'
llilll' Co I

' í t
' lilicirllil VO piv

kvapilo "Halo Sehullz ki'"s ni-
-

cílili 1111 i' liti '" - sc ilk la ku V V lii

f'lk lllilllodČK ita SIi'1'Im'I a

VÍdéli II livli jsiiii- ji'lio zemn

lem "ifldliO Srbu jiroti nimž stojí
bulharská armáda o SdOO!) mu
žích líulhaři mají větší počet děl
a kromě toho dostatek siřeli va

Zprávu z Athén udává že posi-

ly jsou posílány francouzskému

vojsku bojujícímu při řece Var-da- r

I''rancouzové dobyli v těch-

to iiiívlech v posledních dnech ně-

kolik úspěchu ale projevují se o

hu vy že nejsou dostatečně silni

aby mohli zastavili bulharský po

stup 1'Yaneoiizské dělost řeleel vo

11 cliatruéiio zdwví od té doby co

se podrobila operací minulého ro-

ku Pylí jsme mne starostliví o

ni Když využila několik lahví

lloboka jež jsem u vás objednal

jiočala se pozdravovat! 11 sebrala
se lak že je nyní silnější než kdy
koliv před tím íloboko jest bá-

ječné jsme nezměrně vděční za to

co pro ní učinilo "

Tisíce nabvlí zdraví 11 sílu v

sí k tomu získati od Itálie souhlas
a vzdá li se nároků na světskou

vrchovaiiost pak jisté učiní tak
h podmínkou že takového Nouhbi-

Rakouské aeroplany útočí na

Eenátky
Vídeň lil listopadu — - Penát

ky opětně byly bombardovány ra-

kouskými icroplaiiy Přední o

náhlení dnes vydané praví že

vzduehopla vci vrhli bomby na l

vzdu hopla veckou stanici a

plynárnu železniční stanici a ně- -

u se mu dostane
musí způsobu je ifilliariim velké ztrát vtenieU bojovníku Srbovi

se rozhodnou! i

pro tuto bitvu ane
bo usloupiti do hor na ( 'erné Hun

anebo v s'verní Albánii Zde b

se nalézali sice blíže pomoci od A

Ičinnosli loliolo dělosl řeleel 'a

le děkovali že líulhaři zatlačeni

byli za íeku Severovýchodně od

tohoto bojiště Angličané podpo

Pra Pclrn Holinku v tom starěm

dobou vy zkoušeni 111 bylinném lé

ku Nežádejte ho v lékárnách

in ní tam k doslání Zvlášliií jed-

natelé dodávají ho přímo obecni

štvu Adresu jle jediným majite-
lům l)r Peter Pahrncy & Som

'o 19- - '! So lloyne Ave Chi-cajr-

III - - Adverlisemnit

SpoKOJiill Illliak UlillP VTosl- -

Iv jako jnlli' -- Hrál ní m- sýn
MII(m'( lil In' liiiavy í —

zápasník Ičž ilolii s' a! v poničen
s vílézcm I Hl l ln ovým se mnhio

očekávali ( loi' pokusí se polozi
li jej chvátnu jiným invli uíva
nu všecky nebezpečni' protivníky
To se však nestalo Kuil Lunch

byl nucen podii lniouti též chva

Vzdání se nároku na světskou

svrchovanost juiežem bylo by

jedním z nej vážnčjAíeli a nejpo-zoriihodn- ě

jších kroku v historii
římsko katolické církve Pylu by
tím otevřena cesln k úplnému sro-

vnání rozporu mezi Vatikánem a

italskou vládou které datují se

od roku 170 kdy italská armáda

vstoupila do Kíma a prohlásila jej
za součástku sjednocené Itálie

které kasárny Tři italské aero-

plany pronásledovaly rakouské

vvduchoplavce ale lilo vrátili se

bez pohromy

Nčmecké linie na východě sc tenčí

Petrohrad P listopadu - Ku

drialiku ale zásobování jich bylo rovaní iVaueouzským défost řelee-b- y

úkolem velice obtížným ježto tvém útočí na bulharské jiosice
tu není žádných dobrých cest jpřiSIrumici

Hakouslco-němcck- á vojska na Zde jiřevládá náhled že spojen-sever- u

naléhají se nyní jenom tři- - cúm podaří se v příslích několika
cct mil od Mitrovicn-Pristin- n poslati do Srbska dosti vel-ni- i'

zatím co Mulhari na jihu jižkoii arinádii aby umožnila Srbiiin

nalézají se za M oiuist ircni se na odpor a uchránili
ilďiská zpráva oznamuje že zby-a-po- část své země jako poda
tek srbské armády je téměř obklí čilo se lícljričauíiiu podél řeky X

Vstoupení Itálie do války a přeši í vojenští odborníci jsou toho
náhledu že německé linie na vý

i -

rušení styku diplomatických s

zeměmi nalézajícími se

na slrané nepřátel čtyřliodody
způsobilo značnou újmu anžské

enoiiuím oojisii se povaznve len-č- í

zvláště v okolí Kíltv Ruskoci-- v lioryeh na liranicicli Samlza ďV' prav v inlavail ze aurno-

JOHN J OSTRONIČ
praktický plumlař

neminovaný pro Omaliu % floutb

Onmhu

vykfiiiňvA v?ly jirlícl první třdjy
v iilioru jiIiuiitaifukAm znvtMtA

Hinlrií)if t(iiriil jilyrioviiilfi
n poil Ojiravy Jhoii ruiií

vl1Cttimtí a vy koiiáviino jn k

újilačimi imjniliojiiipt Veknrií

príeí venujo (tn tu mtjvlíUf i('!o

Vfyiiíty r'lftrni avolnjto mix

telcfoieilii Tyler 1l!!l!

Dilna: Mtt Jižní 11 ulic

mi v úmyslu postavili do pole nť
sWilici v styku s věřícími PapežIvOlIK lil lot VOJSKU I Vleelll

in váčku pokračuje uspokojivě - —

Nováčci jeví ochotu získati co nej-

dříve potřebný výcvik pro službu

ku noVopaa rského a povazuje se

za možné že v těchto místech sve-

dena buď' poslední bitva Raku
Kané Němci a líulhaři zafakjíjí
rychle síť kolnu malé této armá-

dy Srbové nalézají se sice v do-

brých posicích ale tcnlonští veli-

telé jsou toho náhledu e budou
z nich v tlačeni Mají naději že

francouzská vojska na jihu zaují-

mají nyní vi Imi pevné posice i)

pakují se také zprávy že Itálie

chystá se poslati do Srbska po-

mocnou výpravu
Z Perlina dochází zpráva že

dorozumění mezi líulharskem a

Řeckem o budoucích vztazích je
možností Vyjednávání v tom smé- -

na bojišti a mezi nimi a důstojní
Omaha Nutirnttka

pry nemůže vykonávali funkce ja-

ko nejvyšší hlava církve ačkoliv

je toho i v době válečné nutné
třeba aby nalézal se v přímém

styku s věřícími Pajiež nemá ve

svém sídle přímých styků n obě
um skupinami válčících států jež-

to diplomaté jedné skupiny ne-

mají do Vatikánu nyní piisliipu
Papežovo postavení závislé na
vládě italské je na újmu vykoná-
vání jeho úřadu jako svrchované

podaií se jim zajati celou zbývá-Ir- u bude podporováno německou
James Corr Electric Go ivládou Tiková dohoda dle ná-

hledu Perlina pojistila by Kecko

ky panuje nejpřátelšlčjší poměr

Bulharské násilnoati

Paříž 19 listopadu -- - Srbští

přicházející do Soluně

vypravují že Pulhaři dopouští nc

strašných násilností na srbských
ajatcích Sta žen a dětí upále-
no bylo za živa nedaleko Níše v

kostelech kam se uchýlili Ti

kteří se pikuíili uniknout! byli

povražděni

Nojlopáí míiito vo iiióKtó k

ei cloktrickclio zamořil
Ni'všlivte lián v příunláduchovní instance

tu mizkovemii loliz tomu Koni

ku" kterého az ilosm! Siechcr

ponejvíee při zápasech užívá IV--
ý

náběh trval J minuly druhý
min Mimo toto hlauií

utkaly se jiné tri dvojici
s následujícími výsledky: Krnest

Kiirtje přikládá I Talabeia v pr-

vém náběhu za I I min ve druhém
a S minut lim Parnou T J

TuiiImtjíu dvakráte za 17 minut
—O těchto obou párech muže st

říci že pracovali poctivě a uká-

zali obecenstvu pěkné výkony

Český silák Nmilhy

Velkoborký proti Jacku prihb-sov- i

zachoval se čestné Oplatil
mu porážkou jeho surové počínání
v prvním pádu za 4 minuty ve

druhém za 2:i0 minut Zjev těch-

to dvou ' hromotluku vzbudil ku

konei mezi přítomnými vesi ion ná-

ladu Iiozhodcím byl Kd Sinith

pořadjí teleni p Kdw Tanci—

Spravedlnost

Čech zastřelen policistou

Cliicfisro 111 1 listopadu —

Ve středu po půlnoci napadli dva

policisté tři bandity na Archer
avenue n nimiž podnikli boj re-

volverový' Mladíci kteří ukra-

dli automobil rozprchli se a po-

licii unikli liáno k šesté hodině

nalezl policistu OVounell konají-
cí službu na Honapartově ulici

mladíka ležícího na ulici V do-

mnění že se jedná o nějakého po
valovaěe udeřil jej několikrát

Před nedávnem král španělský

jící arinauu srnsKou ale připou-

štějí že S"bové mohou se poku-
sili o ústup na Černou Horu —

Silná rakouská armáda snaží se

přeříznout i linii srbského ústupu
a postupjiie směrem jižním od

Zpráva z Perlina oznámila
že 5(KK) Srbu bylo zajalo Rakuša-

ny Němci a Pokjhary ve čtvrtek
tohoto tvdne

a biskupové! ve Španělsku pozva

proti útoku Pulliarska a zajistila
by jeho budoucí vzrůst Mezi

Athénami a Bukureští již vyměně-

ny byly komunikace a v Athénách

prý převládá mínění že Rekové

nemusí se obávali ÚtoěliOsli Pul-liar- u

a rovněž tak ne potrestání za

to že dovolili

mu vojsku průchod svým územím

Spojenci snaží s v přítomné do-

bě získati na Kecku záruku be

207 a 209 již 19 L 1 J
Onialia Neb Tol Dotig 4106 %

Spolehlivé znváihVií dritťh l'
lllČlCckÓ JlMsI llílll'! íástí (i zuří

kohv jiolřehy v oboru elektriky j

li papeže aby dočasné přesídlil
do Španělska kde nabídnul byl
mu palác v Madridu jako dočas- -Německo přepravuje velké válcé-ii- ó

loďstvo na residence rajn--
z ale nabídku

tuto odmítl prohlásiv že nniiohl

iy se bez bolesti Veškerého katohondýn 19 listopadu --

cbázejí zjirávy že Německo

- Do-- v

lického světu rozloučili h Římem
někoiricčnosti anedo-francouzs-

k vch a sledních a měsících a liez velkých zírat tro vseclini
srbských vojsk v tom případě fo nové váleční' a pomocím In

katolický svět
koiiXvo kterým má v úmyslu napad

Nu jihu Srbska situace ní-u- í n

mnoho b )ší Spojnici sice snaží
se zastavili Pul lutry na jejich u

ale jsouce početné slabší

nemají mnoho naděje na úspěch

Zprávy o bojích na jihu Srbska si

stále odpojuji Zjirávy o všeobec-

ném ústupu Srbu na jihozápadní
frontě fw dobytí líabuua prus-myk- u

Pntlhary se nepotvrdily z ji-

ných pram-m- leuom bylo zji

LOUIS BERKA
Ccský prdvnik tt veřejný notář

)!6 Mo0 Hldjx Omnlia

VyniAliA ii"'iU'tvt u NruviiAvA mujntuk
riln i v (''ďlin-l- i )ú vám dobrou rnlu
h iiHtoujit í vn vinili Koinlnlrh píijiu-lincl- i

— Tel Doubím BU07

Má se za to že nyní papež f "c
lato uchýlila sc

"á léčná rada v

kdyby
liidu nu uoiiti Anjílii Nove jionorky lejiirizi c vzdát i nároků na sv ětskou svr- -

hovanost aby docílil dohody s I

talií a jinými zeměmi v záležitosti

které podíb-l- i se členové allirlickč- - ší těch které objevily se 111 1110-h-

a francouzského kabinetu do-iříc-
h jsou jirý budovány Zprá-šl- a

k díťežitým rozhodnut ini hord
'

vy tyto docházejí nepřetržité a

Kiíchencr který nyní nalézá se přikládá se jim víra Námořní
I 1 ' f'k i' í'%'t

na ( lalipoískciit poloostrovestěno že Přilep vyklizen byl Srby F F WELLMAN
podá důstojníci prohlašují že není Ire

jlépeibn aby tyto pověsti způsobily po- -

- 11 i: : 11

F C DLISS
lrit? iHttiVlli" tl'liliOpuštění líabuua irusmvku bvlo!1" "''I""' právu jai ne

'
dalo

- 1:: : :
bv' II " se l'C I I S I I f'l I IV iiiiícii vi dlic je iii v iiiiKonaieiiccKanno o c skví 01 oor i

Ikv v thé' ách ievto uebvlo mož-- "i'si"dkcin rakoiisko-némeckýc- h a připraveiiii k odražení útoku jak
'V
'tt
'

7v
KOMMISSIONAR I V DOBYTKUlw Si-bn- v in -i 'I bulharských úsjíěclni v Srbsku a

holi Fončvudi viak ležící nedá
val pražádné známky života vy

táhl jej na chodník a tu tcprvi
fchledal že se jedná o těžce raně-

ného a umírajícího Hned jej ne

držeti přes to že kladli vyt rvalý
"í'sl'"lk'u kl"'"'" h" NiIjI II iiniilou nimtili inittnl b tri! kilinvl- lutílurk-l- lí iwlM llH' (Irinrlin Ui

tllntllr k'UHII liln- ln'lliíl ur IÍ i )!„ tillll 'f mimI
llai kll f e lla 'n tli nim i'Ht m Imlli n „Wiill i Cimki lenil Hul Itlr ! n
lniutl -- lkti hM aaIUMr lkl lu lHÍ dni S4I tkutiiul ainacIlivMl II
itaitťiil tMiaiťttl iU m hjlti m „ r úplifu 1iěCU i„ll m V4iu 1jimI--

tml-iiin- í i iiiiliiié 1'aii Miiiiiii lulmi lr-- íl

v
9
f

odpor proi stále se opakujícím "SK "jnienm
útokům Pulhani kteří kromě tu V hlsasku a v jiných místech na

koliv silného německého loďstva

Válečná rada sejde se v Londýně

Paříž P listopadu — Příští
schůze válečné rady spojenců bu-

de se konat i v Londýně Má se

na možné že také Rusko a Itálie

i OLISS £L WELLMAN
zá adni trnuté došlo k prudkým

dělostřeleckým bojům Perlin
že na východním bojišti

nedošlo k žádným dalším ziačnám

i hal dovézt i ilo nemocnice l)i íve

vJak se od raněného dozvěděl že

kc jmenuje Jiří KubeS a že bydli)
v é na Normál ave vihájc-- n

huni wšťtřosáiH 1'olicie však

byla záhy hotovu výrokem My-

sli prý že je jedním z tri mladí- -

ho pukutiš-d- i sc o ubkličoviicí po
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